


















































































































CABINET DU PREFEI

arrêtén" 20i6-00033
modifiant l'anêté n'2015-00961 du 24 novembre 2015 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du public

Le préfet de police,

Vu I'arrêté n'2015-00961 du 24 novembre 2015 accordant délégation de signature au sein de la
direction des transports et de la protection du public ;

vu la décision ministérielle du 18 décembre 2015 concemant l'affectation de M. David
RIBEIRO;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

arrête

Article 1"

A I'article 4 de l'arrêté du 24 novembre 2015, les mots :

< Mme Catherine I-4BUSSIERE, sous-préJète détachée dans le corps des administrateurs civils,
adjointe au sous-directeur des déplacements et de I'espace public et M. David RIBEIRC|,
administrate.ur civil, chargë de mission auprès du directeur des iansports et de la protection du
public, reçoivent >

sont supprimés et remplacés par :

<< M. David, MBEIRO, administrateur civil, adjoint au sous-directeur des déplacements et de
I'espace public, reçoit >.

Article 2

A I'article 5 de l'anêté du 24 novembre 2015, les mors ( Mme catherine LABUSSIERE > sonl
supprimés.

Article 3

Le préfet, directeur du cabinet, et le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture
de.police, sont chargés, chacun en !9 qui te concemle, de l'èxécution du prèsent 

-Àctè 
qui serapublié aux recueils des actes administiatifs de la préfecture de police êt des prélectures des

départements 
_de .la zone de défense et de sécurité de' Paris. ainsi qu'au bulletin mrinicipal officiel

de la ville de Paris.

FaitàParis, le i 4 lAil 2016

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté, Egalité, Fraternité



. .^.{llêti.o" . 201 ('- 0c.C+4
relatrï a I lntenm des ïonctrons de cnel Oe caDlnet

Le préfet de police,

Vu la décision du ministre de I'intérieur du 11 janvier 2016 par laquelle M. Yann DROUET,
maître de conferences, est affecté auprès du préfet de police en qualité de chargé de mission ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Arrête

Article 1"'

M Yann DROUET, maître de confrrences, affecté auprès du préfet de police en qualité de

chargé de mission, est chargé de l'intérim des fonctions de chef de cabinet.

Article 2

Le présent arrêté entre en vigueur le 18 janvier 2016.

Article 3

Le directeur de cabinet est chargé de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils
des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi
qu'au bulletin municipal offrciel de la ville de Paris. Il fera également I'objet d'un affichage
aux portes de la préfecture de police.

FaitàParis,le | 5 JÂli.201$

REPUBLI9UE FRANCAISE
Liberté Egalité Frdternité



Arrêtén" 2016-C0045
accordaat délégation de la signature préfectorale au sein du cabinet du préfet de police

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le code des communes, notamment son article L. 444-3 ;

vu Ie décret n" 2004-37 4 du 29 awil 2004 modifié reiatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et dêpartements, nàtu.-"nt
son article 77 ;

vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel cADor, préfet de la région provence-
Alpes-côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet dÀ Bouches-du-
Rhône (hors classe), est nommé préfet de police de paris (hors classe) |
vu le décret du 5 mars 2015 par lequel M. patrice LATRoN, préfet hors cadre, haut
fonctionnaire de défense adjoint, chef du service du haut fonctionnaire de défense au
secrétariat général du ministère de I'intérieur, est nommé préfet, directew de cabinet du préfet
de police ;

vu le décret du 3 décembre 2015 par lequel M. Serge BOuLANGER, administrateur civil
hors classe, est nommé directew adjoint du cabinet du préfet de police (classe fonctionnelle
II) ;

Vu la décision du ministre de I'intérieur du 1l janvier 2016 par laquelle M. yann DRouET,
maître de conférences, est affecté auprès du préfet de police en qualité de chargé de mission.

Vul'anêté9c|/t6,.looqqdu ! 5 jA[\l 201ô relatifàl,intérimdesfoncrionsdechefde
cabinet,

Arrête

Article l"'

Délégation permanente est donnée à M. patrice LATRON, préfet, directeur de cabiner, aI'effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions, conventions er
pièces comptables nécessaires à I'exercice des attributions et pouvoirs dévolus au préfet de
police par les textes législatifs et réglementaires à I'exclusion âes anêtés portant nÀination
du directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de I'institut médico-légal,
de I'architecte de sécurité en chef, du médecin-chef du service du contrôle médical du
persormel de la préfecture de police et du médecil-chef de I infirmerie psychiatrique.

REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Froternitë



Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Patrice LATRON, M. Serge BOULANGER,
directeur adjoint du cabinet, est habilité à signer, au nom du préfet de police, tous actes,
arrêtés, décisions, conventions et pièces comptables dans la limite de la délégation accordée
par I'article l" du présent arrêté et notaûunent ceux nécessaires à I'exercice des attributions
dévolues au préfet de police par l'article L. 2512-7 du code général des collectivités
tenitoriales et par les délibérations du conseil de Paris prises en application des articles L.
2122-22 etL.2122-23 du même code.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Patrice LATRON et de M. Serge BOULANGER,
M. Yann DROUET, maître de conférences, affecté auprès du préfet de police en qualité de
chargé de mission, chargé de I'intérim des fonctions de chef de cabinet, est habilité à signer,
au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et pièces comptables
dans la limite de la délégation accordée par I'article lo du présent arrêté et notamment ceux
nécessaires au fonctionnement du cabinet du préfet de police.

Article 4

Le présent arrêté entre en vigueur le 18 janvier 2016.

Article 5

Le directeur de cabinet est chargé de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils
des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi
qu'au bulletin municipal offrciel de la ville de Paris. Il fera également I'objet d'un affrchage
aux portes de la préfecture de police.

Fait à Paris, le 'l 5 JAN. 2016

2016-00c45



 

 

 

 

 

 
 

Arrêté N° 2016– 4 
 

portant extension de 4 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à 
 Domicile « 1,2,3 soleil »  sis à Brétigny-sur-Orge, géré par l’association Trisomie 21-

Essonne. 
 

 
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 
VU Le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
  
VU  Le Code de la Santé Publique ; 
 
VU  Le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU  Le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU  L’arrêté préfectoral n° 2001-3187 du 26 décembre 2001 autorisant l’association 

« Groupe d’étude pour l’Education et l’Insertion Sociale des enfants Trisomiques » 
(G.E.I.S.T. 21 – Essonne), à créer un service d’éducation spéciale et de soins à 
domicile de 15 places et autorisant la dispense de soins remboursables aux assurés 
sociaux ;  

 
VU  La parution au Journal Officiel, en date du 28 juillet 2007, de la modification du titre 

de l’Association GEIST 21 en Trisomie 21 Essonne : groupe d’étude pour l’insertion 
sociale des personnes porteuses de Trisomie 21 ;  

 
VU Le courrier du 17 août 2015 par lequel la Présidente de l’association Trisomie 21-

Essonne demande une extension de la capacité de l’établissement à coût constant de 
4 places ; 

 
 
CONSIDERANT que cette demande s’inscrit dans un processus d’adaptation de l’offre 

aux besoins identifiés sur le territoire ; 
 
 
CONSIDERANT que cette extension permet une création de places à coût constant ;  
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 

ARRETE 
 
 
 
ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visée à l’article L313-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles, tendant à 
une extension de 4 places est accordée au Service d’Education Spéciale et de Soins à 
Domicile (SESSAD) « 1,2,3 soleil », sis à Brétigny-sur-Orge et géré par l’association 
Trisomie 21 Essonne, pour la prise en charge d’enfants et adolescents, âgés de 0 à 20 ans, 
déficients intellectuels, ne présentant pas de troubles graves de la personnalité. 
 

 
 
ARTICLE 2 : 
 
Le Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile « 1,2,3 soleil » est autorisé pour une 
capacité totale de 19 places, à compter du 1er janvier 2016, à coût constant. 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux de la façon suivante :  
 
N° FINESS du service : 91 001 781 3 
Code catégorie : 182 
Code discipline : 319 
Code fonctionnement : 16 
Code clientèle : 110 
 
N° FINESS du gestionnaire : 91 001 780 5 
Code statut : 61 
 
 
 
ARTICLE 4 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
ARTICLE 6 : 
 
Le Délégué territorial de l’Essonne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé 
de l’exécution du présent arrêté publié aux recueils des actes administratifs des préfectures 
de la région Ile-de-France et du département de l’Essonne. 
 
 
 
 
        Fait à Paris, le  4 janvier 2016
   
 
        Le Directeur général 
        de l’Agence régionale de santé 
        Ile-de-France 
                                                                              

                                                                                              
 
 
         Christophe DEVYS 





ANNEXE 1 

CODE_DEP N°_FINESS CIDDIST/CDAG RAISON SOCIALE CODE_POSTAL COMMUNE ADRESSE

75 EJ 750712184 CDAG AP-HP - Hôpital de la Pitié-Salpétrière 75013 Paris 47-83 boulevard de l'Hôpital

75 EJ 750712184 CIDDIST et CDAG AP-HP - Hôpital Bichat Claude Bernard 75018 Paris 46 rue Henri Huchard

75 EJ 750712184  CDAG AP-HP - Hôpital Fernand Widal 75010 Paris 200 rue du Faubourg Saint Denis

75 EJ 750712184 CIDDIST et CDAG AP-HP - Hôpital Saint-Antoine 75012 Paris 184 rue du Faubourg Saint Antoine

75 EJ 750712184 CIDDIST et CDAG AP-HP - Hôpital Saint-Louis 75010 Paris 42 rue Bichat

75 EJ 750712184 CIDDIST et CDAG AP-HP - Hôpital Tarnier-Cochin 75006 Paris 89 rue d'Assas

75 750012817 CIDDIST et CDAG Centre médico-social Ridder 75014 Paris 5 rue de Ridder

75 750802043 CIDDIST et CDAG Centre médico-social Belleville 75020 Paris 218 rue de Belleville

75 750802068 CIDDIST et CDAG Centre médico-social du Figuier 75004 Paris 2 rue du Figuier

75 750802118 CIDDIST et CDAG Dispensaire antivénérien de la Croix-Rouge 75001 Paris 43 rue de Valois

75 750721334 CIDDIST et CDAG Institut Alfred Fournier 75014 Paris 25 boulevard Saint Jacques

77 EJ  770170017 CIDDIST et CDAG CH de Marne-La-Vallée 77600 Jossigny 2-4 Cours de la Gondoire

77 ET 770000446 CIDDIST et CDAG CH Meaux 77100 Meaux 6/8 rue Saint-Fiacre

77 ET 770000156 CIDDIST et CDAG CH Melun 77000 Melun 2 rue Fréteau de Peny

78
ET 780800256              

EJ 780110078

CIDDIST et CDAG Hôpital André Mignot 78150 Le Chesnay 177 rue de Versailles 

78
ET 780800287               

EJ 780110011

CDAG CH François Quesnay 78200 Mantes-la-Jolie 2 boulevard Sully

78
ET 780000295              

 EJ 780002697

CIDDIST et CDAG Centre Brigitte Gros 78250 Meulan 1 quai Albert 1er

78
ET 780110329               

EJ 780110052 

CIDDIST et CDAG CH Rambouillet 78120 Rambouillet 13 rue Pasteur 

Service Médecine A1

78
ET 780000337                      

 EJ 780001236

CDAG CH Intercommunal 78100 Saint-Germain-en-Laye 20 rue Armagis 

91 910700078 CIDDIST et CDAG Centre départemental de prévention et de santé 91150 Etampes 90 rue de la République

91 910802073 CIDDIST et CDAG Centre départemental de prévention et de santé 91035 Evry 5 boulevard de l'Ecoute S'il Pleut

91 910700798 CIDDIST et CDAG Centre départemental de prévention et de santé 91260 Juvisy-sur-Orge Allée Jean Moulin

91
910802099

910021260

CIDDIST et CDAG Centre départemental de prévention et de santé 91300 Massy 8 place Victor Schoelcher

92 ET  92 010 001 3 CIDDIST et CDAG AP-HP  Hôpital Ambroise Paré 92100 Boulogne-Billancourt 9 avenue Charles de Gaulle

92 ET 920100021 CIDDIST et CDAG AP-HP Hôpital Antoine Béclère 92140 Clamart 157 rue de la Porte de Trivaux

92 ET 920100047 CIDDIST et CDAG AP-HP Hôpital Louis Mourier 92700 Colombes 178 rue des Renouillers

92 ET 920000577 CIDDIST et CDAG Centre d'accueil et de soins hospitaliers 92000 Nanterre 403 avenue de la République

92 92 001 006 3 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 92220 Bagneux 2 rue Léo Ferré

92 92 001 024 6 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 92110 Clichy 3 rue Simonneau

92 92 001 072 5 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 92260 Fontenay-aux-Roses 6 rue Antoine Petit

92 92 002 492 4 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 92230 Gennevilliers 80 avenue Chandon

92 92 001 085 7 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 92000 Nanterre 79 avenue Pablo Picasso

93 EJ 930021480 CDAG CH Intercommunal Le Raincy-Montfermeil 93370 Montfermeil 10 rue du Général Leclerc

93 EJ 930110036 CDAG Hôpital André Grégoire 93100 Montreuil-sous-Bois 56 boulevard de la Boissière

93 EJ 930110051 CDAG CH Delafontaine 93200 Saint-Denis 2 rue du Dr Delafontaine

93 930003363 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de prévention sanitaire 93600 Aulnay-sous-Bois Boulevard Robert Ballanger

93 930024740 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de prévention sanitaire 93000 Bobigny 125 rue de Stalingrad

93 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de prévention sanitaire 93100 Montreuil-sous-Bois 77 rue Victor Hugo

93 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de prévention sanitaire 93250 Villemomble 1 bis rue Saint-Louis 

93 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de prévention sanitaire 93300 Aubervilliers 1 Sadi Carnot

94 ET 940000573 CIDDIST et CDAG CH Intercommunal de Créteil 94000 Créteil 40 avenue de Verdun

            Liste des Centres de dépistage anonyme et gratuit ( CDAG) et des Centres d'information, de dépistage et  de diagnostic des Infections sexuellement transmis sibles (CIDDIST) 



94 ET 940110018 CIDDIST et CDAG CH Intercommunal de Villeneuve-Saint-Georges 94190 Villeneuve-Saint-Georges 40 allée de la Source

94 EJ 750810798 CIDDIST AP-HP - Hôpital Kremlin Bicêtre - UCSA 94261 Fresnes 1 allée des Thuyas

94 940010069 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 94500 Champigny-sur-Marne 15 rue Marcel et Georgette Sembat

94 940010077 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 94500 Champigny-sur-Marne 5 rue de l'Abreuvoir

94 940010176 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 94200 Ivry-sur-Seine 64 avenue Georges Gosnat

94 940060817 CIDDIST et CDAG Centre municipal de santé 94400 Vitry-sur-Seine 12 rue du Général de Gaulle

95
ET 950000307

EJ 950110015

 CDAG CH Victor Dupouy 95100 Argenteuil 69 rue du Lieutenant-Colonel Prud'hon

95
ET 950000331

EJ 950110049 

 CDAG CH de Gonesse 95500 Gonesse 25 rue Bernard Février

95 950805374 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de soins 95000 Cergy-Pontoise 3 place de la Pergola, Parvis de la Préfecture

95 ET 950805341 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de soins 95100 Argenteuil Immeuble les Terrasses - Rue Jean Lurçat

95 ET 950805366 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de soins 95600 Eaubonne 29 avenue de Paris 

95 950805333 CIDDIST et CDAG Centre départemental de dépistage et de soins 95140 Garges-lès-Gonesse 24 rue du Colonel Fabien
















